[image: ]

                  INDICAÇÃO Nº 1334/2021

                  ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, tapar buraco no asfalto na Av Nicolau Vinícius Parodi Núcleo Residencial Doutor Luiz Mattos Pimenta (Cecap).

                       Senhor Presidente,

                                   CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

CONSIDERANDO essa solicitação justifica-se tendo em vista que o buraco existente na via pública pode causar acidentes ou danificar veículos, uma vez que, na tentativa de desviar ou passar suavemente pelo buraco, o motorista pode frear bruscamente ou perder a direção do veículo, colocando em risco a própria vida e de outros motoristas e pedestres.

                                  INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, a viabilidade de tampar buraco no asfalto existente na rua Av Nicolau Vinícius Parodi Núcleo Residencial Doutor Luiz Mattos Pimenta (Cecap) em frente ao número 203.

                     SALA DAS SESSÕES,30 de agosto de 2021.

DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 2397/2021 - 31/08/2021 08:49